ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  16.08.2023       № 1209

 г.Невельск

Об утверждении норм расходов

средств на проведение физкультурных

и спортивных мероприятий,

включенных в Календарный план

официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Невельского

района, а также на обеспечение

команд Невельского района - участниц

физкультурных и спортивных

мероприятий, проходящих на

территории Сахалинской области и

включенных в Календарный план

физкультурных и спортивных

мероприятий Сахалинской области в

соответствии с положением

(регламентом) о таком мероприятии,

за счет средств местного бюджета

Невельского городского округа

В соответствии со ст. 9, ст. 20, ст. 38 Федерального закона от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом

Министерства спорта и молодёжной политики Сахалинской области от 2 февраля

2018 года № 3.18-3-п, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормы расходов средств на проведение физкультурных и

спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных

физкультурных и спортивных мероприятий Невельского района, а также на

обеспечение команд Невельского района - участниц физкультурных и спортивных

мероприятий, проходящих на территории Сахалинской области и включенных в

Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Сахалинской

области в соответствии с положением (регламентом) о таком мероприятии, за счет

средств местного бюджета Невельского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

Невельского городского округа

от 16.08.2023 № 1209

Нормы расходов средств на проведение физкультурных и спортивных

мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Невельского района, а также на обеспечение команд

Невельского района - участниц физкультурных и спортивных мероприятий,

проходящих на территории Сахалинской области и включенных в Календарный

план физкультурных и спортивных мероприятий Сахалинской области в

соответствии с положением (регламентом) о таком мероприятии, за счет средств

местного бюджета Невельского городского округа

1. Нормы расходов средств на оплату питания и проживания

спортсменов, тренеров, судей и специалистов в дни проведения физкультурных и

спортивных мероприятий

№

п/п
Наименование расходов

Норма расходов на

одного 1 человека

1.
Оплата питания на территории Сахалинской

области
не более 700 руб./день

2.
Оплата проживания на территории Сахалинской

области
не более 3000 руб./день

2. Нормы расходов средств на оплату спортивным судьям за

обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий на территории МО

«Невельский городской округ»

№

п/п
Наименование судейских должностей

Размеры выплат с учетом судейских

категорий (в руб.)

МК,

ВК
1 к 2к 3к Ю/С

Раздел I. Индивидуальные виды спорта

1. Главный судья
до

1786

до

1470

до

1366
- -

2. Главный судья-секретарь
до

1786

до

1470

до

1366
- -

3.
Заместитель главного судьи, главного

судьи- секретаря

до

1638

до

1366

до

1092

до

1051
-

4. Судья
до

1575

до

1260

до

1051
до 820 до 651

Раздел II. Командные игровые виды спорта

1. Главный судья игры до 840 до 757 до 694 - -

2. Помощник главного судьи игры до 840 до 694 до 651 - -

3. Комиссар (тех. делегат) до 798 да 757 - - -

4. Судьи (в составе бригады) до 694 до 651 до 568 до 525 до 483

Условные обозначения:

МК - спортивный судья международной категории;

ВК - спортивный судья всероссийской категории;

1к - спортивный судья первой категории;

2к - спортивный судья второй категории;

3к - спортивный судья третьей категории;

Ю/С - юный спортивный судья.

Примечания:

1) размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня

соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся

за обслуживание одной игры (футбол, хоккей, баскетбол, волейбол, водное поло,

гандбол, хоккей с мячом, хоккей на траве, бейсбол, регби и др.);

2) главный судья, главный судья-секретарь, заместитель главного судьи и

заместитель главного судьи-секретаря по игровым видам спорта получает оплату за

каждый игровой день соревнований по расценкам индивидуальных видов спорта;

3) на подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата

работы главному судье, главному судье-секретарю может быть увеличена

дополнительно на 2 дня, заместителю главного судьи и заместителю главного

судьи-секретаря может быть увеличена дополнительно на 1 день, если работа судей

на подготовительном и заключительном этапе соревнований, предусмотрена

положением (регламентом) о спортивном мероприятии или физкультурном

мероприятии;

4) количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется

согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта;

5) главный судья соревнований, главный судья-секретарь, заместитель

главного судьи и главного судьи-секретаря по командным игровым видам спорта

получают оплату за каждый игровой день соревнований по расценкам

индивидуальных видов спорта;

6) размер выплат спортивным судьям, привлеченным к проведению

физкультурных и спортивных мероприятий, не имеющим судейской категории по

соответствующему проводимому мероприятию по виду спорта, соответствует

размеру выплат судье с категорией «юный спортивный судья»;

7) при проведении комплексных физкультурно-массовых мероприятий

спортивный судья имеет право судить несколько видов спорта, оплата работы

судей производится в размере, предусмотренном в соответствии с судейской

категорией, присвоенной по другому виду спорта;

8) оплата судьям по игровым видам спорта с сокращенным регламентом

производится в размере 50% согласно разделу «Командные игровые виды спорта»;

9) оплата судьям при проведении физкультурных мероприятий по

неофициальным дисциплинам (виды спорта, не включенные во Всероссийский

реестр видов спорта) производится в размере 50% согласно разделу

«Индивидуальные виды спорта»;

10) указанные суммы включают в себя налог на доходы физических лиц;

11) страховые взносы во внебюджетные фонды не включены в нормы

расходов на оплату спортивным судьям и производятся дополнительно.

3. Нормы расходов средств на приобретение призов, наградной

атрибутики и сувенирной продукции для вручения спортсменам, тренерам,

спортивным судьям и иным специалистам физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий на территории МО «Невельский городской округ»

№

п/п
Наименование расходов Стоимость (в руб.)

1. Медаль до 270 руб./шт.

2. Кубок, статуэтка, плакетка, тарелка до 2500 руб./шт.

3. Диплом, грамота до 100 руб./шт.

4.
Рамка для оформления диплома, грамоты,

благодарственного письма, сертификата
до 350 руб./шт.

5. Сувенирная продукция на 1 чел. до 700 руб./комплект

6.
Специальные призы для лучших спортсменов,

тренеров, спортивных судей
до 2500 руб./комплект

7.

Призы спортсменам и тренерам на чемпионатах

и кубках Невельского района

1 место

2 место

3 место

до 1700 руб./комплект

до 1300 руб./комплект

до 1000 руб./комплект

8.

Призы спортсменам и тренерам на первенствах

Невельского района и других городских

физкультурных мероприятиях и спортивных

мероприятиях:

1 место

2 место

3 место

до 1200 руб./комплект

до 1000 руб./комплект

до 800 руб./комплект

9.

Специальные призы:

Спортивные мероприятия и физкультурные

мероприятия, проводимые на призы мэра

Невельского городского округа (Кубок мэра),

посвященные государственным праздникам,

юбилейным, праздничным и

профессиональным датам

Размеры (стоимость)

призов для награждения

победителей и призеров

физкультурных и

спортивных мероприятий

утверждаются на

основании отдельного

распорядительного

документа

4. Нормы расходов средств на оплату перевозки спортсменов,

представителей команд, тренеров, спортивных судей и иных специалистов в сфере

физической культуры и спорта к месту проведения физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий и обратно на территории Сахалинской области

№

п/п
Наименование Нормы расходов (в руб.)

1.

Оплата спецавтотранспорта по перевозке

спортивных лодок, яхт, лошадей и другого

спортивного инвентаря

по фактическим расходам

2. Оплата услуг автотранспорта <*> по фактическим расходам

3.
Оплата услуг пассажирских перевозок

железнодорожным транспортом

Поезд по тарифам

плацкартного вагона и ниже

4.

Оплата услуг общественного автомобильного

транспорта, оказываемых транспортными

средствами категории М2 и М3 в пригородном

и междугороднем сообщениях

По фактическим расходам

5.

Оплата провоза сверхнормативного багажа для

видов спорта: горнолыжный спорт, сноуборд,

биатлон, лыжные гонки, прыжки на лыжах с

трамплина, хоккей, хоккей с мячом,

технических видов спорта

По фактическим расходам

<*> За исключением услуг такси. Наем транспорта не должен превышать

10 часов в день, на международных соревнованиях - 12 часов в день.